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Project:
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Bid Questions and Answers Report Date & Time: 5/26/2021 8:40:16 AM

Lauderdale, FL 33309

District Phone: (954) 777-4130

T4563
436196-1-52-01

5/26/2021

District Address: District 4 Construction Office, located at 3400 West Commercial Blvd. Fort

Localtion: CENTRAL OFFICE
Description: SW 40TH AVE
Question: 33831: what type of sod will be implemented on this project? Posted: 4/29/2021 7:58:39 AM
Answer: St. Augustine Sod Status: ANSWER PUBLISHED
Posted: 4/29/2021 8:48:49 AM
Question: 33937: There are no pay items 0102-104 & 0102-107-1, will the Posted: 5/5/2021 7:55:38 AM
electrical contractor be responsible for these activities under another
pay item?
Answer: These pay items will be added prior to letting. Status: ANSWER PUBLISHED
Posted: 5/5/2021 10:41:11 AM
Question: 34069: how will the asphalt driveway items be paid there are no pay Posted: 5/13/2021 8:35:16 AM
items for 1.5" structural course as noted on sheet 6 of the contract
plans.
Answer: the asphalt base for the driveways is included in item 0286-2. The Status: ANSWER PUBLISHED
structural asphalt concrete material for the driveways is included in
item 0334-1-12. Posted: 5/13/2021 4:11:06 PM
Question: 34070: how will the 4" conc ditch pavement items shown on the Posted: 5/13/2021 8:39:45 AM

roadway plans be paid?



Answer: the concrete ditch pavement is included in pay item number 0524-1-2. Status: ANSWER PUBLISHED
Posted: 5/13/2021 4:11:36 PM
Question: 34074: Does optional base group 4 have to be type b12.5? if not, Posted: 5/13/2021 9:35:52 AM
could you identify the area for the driveways which do call for asphalt
only?
Answer: Optional Base Group 4 for the roadway reconstruction areas must be ~ Status: ANSWER PUBLISHED
Type B-12.5. The location of the asphalt driveway base material is
shown on plan sheet Q-19. Posted: 5/13/2021 4:12:09 PM
Question: 34075: why does the reconstruction subtitle below the typical section Posted: 5/13/2021 9:40:58 AM
on sheet 6 identify OBG 4, if the typical states the existing base is to
remain in the reconstruction area?
Answer: The existing roadway base material must be removed and replaced in  Status: ANSWER PUBLISHED
the reconstruction areas
Posted: 5/13/2021 5:28:45 PM
Answer: The existing roadway base material must be removed and replaced in  Status: ANSWER VOIDED
the reconstruction areas. A plan revision will be issued prior to letting.
Posted: 5/13/2021 4:12:50 PM
Question: 34078: sheet SQ-1, pay item notes identify pay item 443-70-3 to Posted: 5/13/2021 10:58:04 AM
include utility pipe sleeves through french drains, yet this pay item
does not exist in the contract documents. Please advise.
Answer: The pay item footnote on sheet SQ-1 should reference item number Status: ANSWER PUBLISHED
443-70-4. A plan revision will be issue prior to letting.
Posted: 5/13/2021 4:13:25 PM
Question: 34157: the plans do not call for the removal of the existing fence Posted: 5/17/2021 9:04:04 AM
shown on the plans in conflict with the proposed work, how will this
work be addressed?
Answer: Please note that all fences encroaching into the right way and are in Status: ANSWER PUBLISHED

the way of construction are to be removed/relocated by the property
owners as the city coordinated with them prior to start of construction

Posted: 5/17/2021 10:27:52 AM



Question:

34160: could you please denote what and where pay item no. 0425
11, modify existing drainage structure, scope of work entails?

Posted: 5/17/2021 9:23:27 AM

Answer:

Pay item 425-11 was added to the plans to cover structures E-2,E-
6,E-9 as detailed in the drainage cross section sheets 39, 43,44

Status: ANSWER PUBLISHED

Posted: 5/17/2021 9:38:11 AM

Question:

34161: could you please provide detail for rubble riprap?

Posted: 5/17/2021 9:40:30 AM

Answer:

sheets W-3 of the structural plans provides detail for rubble riprap.

Status: ANSWER PUBLISHED

Posted: 5/17/2021 12:20:27 PM

Question:

34172: how will the 9 If of guiderail (steel) shown on the drainage
structure sheets be paid?

Posted: 5/17/2021 1:59:17 PM

Answer:

See SQ-20, AND SUMMARY OF PAY ITMES, SHEET 3. Quantity of
Guiderail is shown on both pages

Status: ANSWER PUBLISHED

Posted: 5/17/2021 2:39:07 PM

Question:

34234: could you please provide the revised Engineer's estimate for
this project including the added items through addendum no. 1 & 2?

Posted: 5/19/2021 12:47:31 PM

Answer:

The Department is not able to provide this request.

Status: ANSWER PUBLISHED

Posted: 5/20/2021 5:56:50 PM

Question:

34255: addendum no. 3, Roadway Plan Sheet No. 6, addresses the
removal of the existing base to be removed in reconstruction area. is
this quantity included in the regular excavation item?

Posted: 5/20/2021 7:43:06 AM

Answer:

The removal of the existing asphalt pavement and base is include in
pay item 110-1-1 Clearing and Grubbing as per section 110-2 of the
Standard Specifications.

Status: ANSWER PUBLISHED

Posted: 5/20/2021 5:55:24 PM

Question:

34256: in addendum no. 3, sheet 7, pay item no. 443-70-4 you
identify a pipe sleeve thru french drains per index 443-001, do you
consider a pipe sleeve the same as a coupling? there is no pipe
sleeve detail in the standard plans index 443-001.

Posted: 5/20/2021 7:46:46 AM



Answer: A pipe sleeve is not the same as a coupling. Sheet 2 of 3 of Index Status: ANSWER PUBLISHED
443-001 depicts the pipe sleeve. Note 5 of the same index sheet lists

the pipe sleeve materials. Posted: 5/20/2021 5:55:43 PM



